巴山镇人民政府
关于切实做好生态环境保护工作的通知
各村（社区），镇机关各办（所、站、中心）：

为深入打好“蓝天、碧水、净土”保卫战，推动镇内生态环境质量持续向好，结合生态环境保护重点工作任务，按照全县生态环境保护相关工作要求，现将《巴山镇生态环境保护重点任务分解表》印发给你们，请各机关各科室（站所、中心）、各村（社区）、镇属各单位提高思想认识，各司其职，协同做好巴山镇生态环境保护工作。

一、目标任务
深入贯彻党的二十大精神，紧紧围绕“两山论发展理念”，结合我县“三县一城一枢纽”发展总体布局，根据巴山镇实际情况，切实抓好各行各业的环保工作，为“产业强镇，宜居巴山”发展总体目标奠定坚实的生态基础，守好护好用好我们最大的发展资本。
二、工作重点
各有关科室、单位根据转变思想，提高认识，在治水、治气、治土、治废、治塑、治山、治岸、治乡（镇）八个方面全面抓好生态环境保护工作。对突发的环保事件，要结合重大事项报告制度及时报告，严禁瞒报谎报，并根据相关要求采取必要的处置措施，将损害降到最小。

三、保障措施
（一）加强组织领导。生态环境保护工作由镇政府总体安排部署，规划环保办负责统筹推进，请各分管领导及业务科室、各村社区主动作为，协调联动、相互配合、齐抓共管，确保全镇生态环保工作取得实效。

（二）广泛宣传动员。抓好环保工作是谋求发展的重要前提，要动员组织党员干部、辖区居民、志愿者积极参与、支持环保工作，努力形成全民关心、支持、参与的良好工作氛围，不断提升辖区干群的环保意识，共同抓好生态环境保护工作。
（三）强化督查考核。严格按照《巴山镇生态环境保护工作重点任务分解表》，责任到人，各业务办（所）抓好动态跟踪检查，不定期通报情况，确保各项工作任务落实到位。健全完善责任落实和责任倒查机制，对因不作为、慢作为、乱作为导致工作推进不力并造成不良影响的科室、村社区或个人进行追责问责。

附件：《巴山镇生态环境重点任务分解表》

                                      巴山镇人民政府
                        2023年9月28日
（此件公开发布）